Муниципальное общеобразовательное учреждение
Барановская  средняя школа

ПРИКАЗ

25.07.2020          №______
с.Барановка

О внесении изменений в Положение
об отраслевой системе оплаты труда
работников МОУ Барановская сш

 На основании Постановления  Администрации МО «Николаевский район» от
24.07.2020 № 523 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
от 23 декабря 2013 года №1113»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести  в Положение об отраслевой системы оплаты труда  работников МОУ
Барановская сш, утвержденное приказом от 11.01.2020 № 8-а, следующие изменения:
1.1 абзац восьмой пункта 4.2 раздела 4 после слов «надбавка за» дополнить словами
«стаж непрерывной работы»;
1.2 пункт 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Размер должностного оклада руководителя образовательной организации
устанавливается учредителем образовательной организации в определенном им
порядке. Размеры должностных окладов заместителей руководителя образовательной
организации и главного бухгалтера образовательной организации устанавливаются
руководителем образовательной организации на 10 30 процентов ниже размера
должностного оклада руководителя образовательной организации».
1.3 абзац шестой пункта 4.9 после слов ««ПочётныЙ работник общего образования
Российской Федерации,»» дополнить словами «Почётный работник воспитания и
просвещения Российской Федерации»,»; 134 дополнить пунктом 4.11 1 следующего
содержания:
«4.11 1 . Педагогическим работникам общеобразовательных организаций,
осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 5000 рублям. При
этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий
классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных
вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в
двух и более классах.
Установление ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
носит обязательный характер».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением пункта
4.11 1 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области от 23.12.2013 NQ 1113 «Об утверждении
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете
Ульяновской области бюджету муниципального образования «Николаевский район»
на финансовое обеспечение деятельности муниципальных образовательных
организаций.
З. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования, за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего
постановления, который вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

 Директор школы                                            Гаврилова Л.Н.

		2022-10-20T14:53:20+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ